

Scoala Profesionala nr. 5 mun .BalTi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia salii de sport

Valoarea de deviz 426 000,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea , grilelor metalice protectie la ferestre	kg	347,34	1,28 1,24	446,10 430,28
2	RpCP45D	Demontarea, grilelor metalice protectie la radiatoare	kg	55,67	1,28 1,23	71,26 68,72
3	RpIB11B	Demontari elemente de radiator	buc	6,00	4,39 4,39	26,36 26,36
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere	buc	12,00	3,66 3,66	43,93 43,93
5	RpCO56B	Demontari: spaliera gimnastica 0.8*2.5m-12 buc	m2	24,00	23,78 23,78	570,76 570,76
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, . la pereti	m2	30,22	6,33 6,33	191,27 191,27
7	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	51,74	7,72 7,68	399,18 397,62
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	159,61	6,87 6,81	1 096,72 1 087,14
9	RpCP45B	Demontarea constructiilor metalice panou de paschet 2 buc, ancoraj	kg	248,00	1,90	471,65

1	2	3	4	5	6	7
		pentru plasa de volei 4 buc			1,86	460,61
10	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W	buc	8,00	3,66	29,29
					3,66	29,29
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	8,05	64,43
					8,05	64,43
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 1.42*2.4m.)	m2	3,41	10,69	36,44
					10,69	36,44
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	297,76	6,89	2 051,74
					6,83	2 033,87
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	188,60	37,23	7 020,99
					18,97	3 578,68
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane inclusiv grinzi	m2	193,57	6,89	1 334,05
					6,83	1 322,43
16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	193,57	55,36	10 715,34
					15,18	2 938,34
17	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	24,83	33,42	829,82
					24,04	596,83
18	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	24,83	13,92	345,60
					13,92	345,60
19	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane distanta de 15 km	t	24,83	72,28	1 794,80
					0,00	0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				27 539,73 14 222,60
		2. Pardosele				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa AI-6 pas 200*200	kg	354,33	15,80	5 598,17
					0,76	268,94
21	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	12,77	982,21	12 542,88

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice t=8cm			113,84	1 453,74
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Primer" intr-un strat, la pardoseli	m2	159,61	10,95 3,54	1 748,52 565,46
23	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoarei, construite pe terenuri cu ape freatiche, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90,Euroruberoud	m2	159,61	28,70 2,93	4 580,71 467,51
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	159,61	42,41 17,71	6 768,58 2 826,77
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	159,61	14,23 6,07	2 271,31 968,99
26	RpCK01I	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din sapa de ciment de 1 cm grosime (sapa autonivelanta) 15kg/m2	m2	159,61	46,54 12,14	7 427,80 1 938,23
27	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum sportiv t=8mm GRABOSPORT EXTERNE	m2	159,61	625,42 80,71	99 822,78 12 881,75
		Total Pardosele Inclusiv salariu				140 760,75 21 371,39
		3. Pereti				
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	297,76	10,83 3,54	3 224,68 1 054,76
29	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	297,76	146,47 69,83	43 614,10 20 791,80
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	297,76	14,32	4 263,91

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			5,06	1 506,62
31	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	297,76	27,43 16,19	8 166,17 4 821,42
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	297,76	29,59 13,92	8 809,71 4 143,38
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	297,76	3,57 0,76	1 064,06 225,93
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	297,76	21,11 13,92	6 286,91 4 143,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				75 429,54 36 687,29
		4. Tavan				
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	193,57	10,83 3,54	2 096,24 685,63
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,57	14,32 5,06	2 771,98 979,36
37	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	193,57	27,68 16,44	5 357,62 3 183,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavnelor	m2	193,57	29,59 13,92	5 727,20 2 693,69
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	193,57	3,57 0,76	691,97 146,99
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	193,57	21,11 13,91	4 086,98 2 693,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 731,99 10 382,36
		5. Usi				
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,41	2 123,34 37,60	7 240,60 128,23
		Total Usi Inclusiv salariu				7 240,60 128,23
		6. Electricitate				
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm Tub gofrat pvc d-16	100 m	2,50	1 562,40 602,14	3 906,00 1 505,35
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,50	833,16 313,72	2 082,89 784,30
44	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Tablou de distributie ИПВ-123 IP31	buc	1,00	903,48 109,83	903,48 109,83
45	RpEE09A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25A in tablouri de distributie	buc	4,00	81,21 30,39	324,83 121,55
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	119,33 11,35	238,67 22,70
47	RpEE09A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25A in tablouri de distributie	buc	1,00	81,22 30,39	81,22 30,39
48	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 Corp de iluminat LED SMART PRO IM 4000K CR 170 TYPE A1 1-10V	100 buc	0,08	8 449,38 4 756,38	675,95 380,51
49	pret firma	tablou de distributie ИПВ-123 IP31	buc	1,00	740,00 0,00	740,00 0,00
50	pret firma	intreruptor diferential In=16A	buc	1,00	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
		ABDT 32/2P/C16-30mA			0,00	0,00
51	pret firma	Intrerupator automat In=10A BA47-29/1P/B10	buc	2,00	78,00 0,00	156,00 0,00
52	pret firma 52	Intrerupator de sarcina In=25A BH32/1P	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
53	pret firma 53	corp de iluminat LED SMARTPRO IM4000K CR170 TYPE A 1-10V	buc	8,00	540,00 0,00	4 320,00 0,00
54	pret firma 54	intrerupator monopolar 10A/230V IP20 montare interioara BC10-2-0-KB	buc	1,00	54,00 0,00	54,00 0,00
55	pret firma 55	priza dubla cu contact si perdea de protectie In=16A IP20(montare interior) PC III 12-3 KB	buc	2,00	74,00 0,00	148,00 0,00
56	pret firma 56	cablu cu fise cu BBГ нг Φ LS 3*2.5	m	50,00	18,78 0,00	939,00 0,00
57	pret firma 57	cablu cu fise din cu BBГ нг-A LS 3*1.5	m	200,00	18,56 0,00	3 712,00 0,00
58	pret firma 58	tub gofrat pvc d=16mm	m	250,00	12,40 0,00	3 100,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				21 522,04 2 954,63
		7. Ventilare				
59	RCs31S k=1.74	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm d330mm	buc	1,00	92,96 55,41	92,96 55,41
60	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata 0.5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	14,00	299,85 151,20	4 197,85 2 116,79
61	VB10B	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1000mm, montata pe canal	buc	3,00	192,46 61,50	577,39 184,51
62	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata	m2	0,99	491,39	486,48

1	2	3	4	5	6	7
		sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind diametrul 315mm			138,30	136,92
63	VA11A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 in circulara d315	m2	1,00	367,44 186,71	367,44 186,71
64	VB17A	Aparat de zgomot, d315 circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	295,72 31,48	295,72 31,48
65	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw fara pret material	buc	1,00	423,50 422,85	423,50 422,85
66	pret firma66	canalinii ventilator 35L N=0.315 kbt	buc	1,00	48,90 0,00	48,90 0,00
67	pret firma 67	obratnii clapan d315	buc	1,00	64,00 0,00	64,00 0,00
68	VB16A	Rama cu plasa de sirma, cu perimetrul 400 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	1,00	322,68 165,11	322,68 165,11
69	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	17,50	20,43 8,86	357,45 155,08
		Total Ventilare Inclusiv salariu				7 234,37 3 454,86
		8. Utilaj sportiv				
70	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: protectie din grile la ferestre si radiatoare fara pret la material	kg	403,01	5,43 5,43	2 189,94 2 186,72
71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton met izdeli 2 buc truba cv 40*40*4 basketbol sit	kg	214,96	20,58 5,43	4 423,17 1 166,35
72	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Ancora cu piulita 16*250mm	buc	6,00	4,20 3,79	25,17 22,77
73	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email	t	0,62	509,32 235,60	315,78 146,07

1	2	3	4	5	6	7
		clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
74	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala baschetbolinii sit iz faneri 1.05*1.8m- 2 buc	m2	3,78	194,37 40,49	734,70 153,06
		Total Utilaj sportiv Inclusiv salariu				7 688,76 3 674,97

		Прямые затраты	Lei	308 147,78
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 897,17
		Transportarea materialelor	2,00 %	3 960,11
		Total	100,00 +	333 005,06
		Cheltuieli de regie	3,50 %	11 655,17
		Total	100,00 +	344 660,23
		Beneficiul de deviz	3,00 %	10 339,81
		Total	100,00 +	355 000,04
		TVA	20,00 %	71 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		426 000,04 92 876,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)